Записник од 43-тата Седница на Совет на Општина Берово


        




 З А П И С Н И К
	Од  43-тата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 28.03.2024 година со почеток во 08:00 часот во салата за состаноци при општина Берово.
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателката на Советот на Општина Берово г-ѓа Марија Буровска.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа сите 15 советници и тоа: Марија Буровска, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Емилија Корчовска, Гоце Ружински, Глигорчо Крстовски, Герасим Гриовски, Петар Ружински, Наташа Ваканска, Виолета Марковска Димовска, Викторија Спенџарска Стеен, Александар Мишовски, Дејан Механџиски и Ангела Здравковска.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на општина Берово Звонко Пекевски и м-р. Анита Рунтевски  како правна поддршка.
	Претседателката на Совет, Марија Буровска, за работа на 43-тата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 42-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Предлог О Д Л У К А за определување на местата и условите за истакнување на изборни плакати за 2024 година;
3. Предлог Одлука за давање согласност и овластување на Градоначалникот на општина Берово за потпишување на пристапниот формулар за да се започне процесот на приклучување кон иницијативата на Пактот на градоначалницитe за клима и енергија во Европа;
4. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура E1.8 – Водови за пренос на електрична енергија - Каблирање на дел од 10 кВ Села 1, делница од отцепен столб за ТЕ 10/0,4 кВ Космофон Сливница до отцеп за Суви Лаки – Општина Берово;
5. Советнички иницијативи и прашања;
6. Барања од институции и граѓани

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен следниот:


ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 42-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Предлог О Д Л У К А за определување на местата и условите за истакнување на изборни плакати за 2024 година;
3. Предлог Одлука за давање согласност и овластување на Градоначалникот на општина Берово за потпишување на пристапниот формулар за да се започне процесот на приклучување кон иницијативата на Пактот на градоначалницитe за клима и енергија во Европа;
4. Предлог О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за инфраструктура E1.8 – Водови за пренос на електрична енергија - Каблирање на дел од 10 кВ Села 1, делница од отцепен столб за ТЕ 10/0,4 кВ Космофон Сливница до отцеп за Суви Лаки – Општина Берово;
5. Советнички иницијативи и прашања;
Барања од институции и граѓани



1. Записник од 42-рата седница на Совет на Општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, усвоен e Записник од 42-рата седница на Совет на Општина Берово;


2. Предлог ОДЛУКА за определување на местата и условите за истакнување на изборни плакати за 2024 година;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена ОДЛУКА за определување на местата и условите за истакнување на изборни плакати за 2024 година;


3. Предлог Одлука за давање согласност и овластување на Градоначаникот на Општина Берово за потпишување на пристапниот формулар за да се започне процесот на приклучување кон иницјативата на Пактот на градоначалниците за клима и енергија во Европа;
Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која даде објаснување на дадената точка.
Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 15 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници, е усвоена Одлука за давање согласност и овластување на Градоначаникот на Општина Берово за потпишување на пристапниот формулар за да се започне процесот на приклучување кон иницјативата на Пактот на градоначалниците за клима и енергија во Европа;
4. Предлог ОДЛУКА за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за инфрастуктура Е1.8 – Видови за пренос на електрична енергија – Каблирање на дел од 10 кВ Села 1, делница од отцепен столб за ТЕ 10/0,4 кВ Космофон Сливница до отцеп за Суви Лаки – Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за Урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој даде објаснување и свое мислење во врска со дадената точка.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 15 гласа ЗА,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена ОДЛУКА за прифаќање на иницијатива за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план за инфрастуктура Е1.8 – Видови за пренос на електрична енергија – Каблирање на дел од 10 кВ Села 1, делница од отцепен столб за ТЕ 10/0,4 кВ Космофон Сливница до отцеп за Суви Лаки – Општина Берово;
5. Советнички иницијативи и прашања;

1. За збор се јави советничката Викторија Спенџарска Стеен и се заблагодари за поставеното сверно огледало на улица Балканска.

6. Барања од институции и граѓани;
1. Барање од Општинската организација Црвен Крст на Република Северна Македонија;                                                                                                                                                     
На 43.та Седница на Совет на Општина Берово одржана на 2803.2024 година, под точка 6.Барања од институции и граѓани, е разгледан Вашиот допис Бр.31/1-0806 од 12.03.2024 година за донација на финансиски средства кои ќе бидат наменети за храна или санитарни производи за социјално загрозени фамилии и поединци од подрачјето на Општина Берово и  донесе З А К Л У Ч О К дека со оглед на законските ограничувања согласно Изборниот законик и насоките дадени од ДКСК, барањето ќе биде разгледано од страна на Советот и по истото ќе се одлучува по завршување на престојните претседателски и парламентарни избори.

Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 09:30 часот.

      На крајот од седницата Претседателката на Совет на општина Берово, Марија Буровска се заблагодари на Советниците за присуството.

          Усвоен со 
       Бр.09-1939/1
[bookmark: _GoBack]     17.06.2024 година
Берово
  
 	  Записничар                                                                                           Претседател на Совет
         Иван Чичаковски                                                                                              Марија Буровска
             ____________________                                              М.П.                                    ___________________
                   (потпис)                                                                                                         (потпис)
Општина Берово	Стр.3

